
  
 

MĚSTO JESENÍK  

ZASTUPITELSTVO MĚSTA JESENÍK 

 

 

Obecně závazná vyhláška města Jeseníku,  

kterou se vydává požární řád města Jeseník 

 
Zastupitelstvo města Jeseník se na svém zasedání dne 7. 11. 2024 usnesením Č. 88- 5/24 usneslo 

vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku: 

 
 
 

Část první 
Obecná ustanovení 

 
článek 1 

Úvodní ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška města Jeseník upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární 
ochrany na území města Jeseník, (dále jen „v Jeseníku“) za účelem ochrany zdraví občanů, jejich 
životů a majetku před požáry.1) 
 
 
 

článek 2 
Předmět obecně závazné vyhlášky 

Tato obecně závazná vyhláška obsahuje: 

a) Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci, 

b) Způsob zabezpečení podmínek požární ochrany při akcích, kterých se účastní větší počet osob, 

c) Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany, ohlašovnu požárů, 

d) Kategorii jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a vybavení, 

e) Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů, 

f) Způsob vyhlášení požárního poplachu, 

g) Příloha č. 1 Rozdělení jednotek požární ochrany do jednotlivých stupňů podle 
  Požárního poplachového plánu Olomouckého kraje pro město Jeseník, 

h) Příloha č. 2 Kategorie, početní stav, vybavení požární technikou a věcnými prostředky 
  požární ochrany JSDH obce, 

i) Příloha č. 3 Umělé zdroje požární vody pro hašení požárů na území města Jeseník. 
 
 
 
 
 

                                                   
1 § 1 odst. 1 zákona o požární ochraně  



 
 

2  

Část druhá 
Zabezpečení požární ochrany 

 
článek 3 

Vymezení činností osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

1) Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti obce odpovídá město Jeseník v čele se 
starostou města. 

2) Rada města Jeseník projednává stav požární ochrany ve městě podle potřeby a vždy po 
závažných mimořádných událostech majících vztah k požární ochraně, poskytování pomoci při 
živelných pohromách a jiných mimořádných událostech, nejméně však jedenkrát ročně. 

3) K zabezpečení úkolů podle odstavce 1 město Jeseník pověřuje kontrolou dodržování povinností 
stanovených právními předpisy o požární ochraně oddělení vnitřní správy města Jeseníku.  

4) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi na území města je zajištěna Jednotkou sboru dobrovolných hasičů 
města Jeseník (dále jen „JSDH“) a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 2 
Nařízení Olomouckého kraje, kterým se vydává požární poplachový plán Olomouckého kraje – 
příloha č. 1 této obecně závazné vyhlášky. 

5) Velitel JSDH vykonává monitoring úrovně požární ochrany v obci a informuje o něm starostu 
obce vždy minimálně jedenkrát ročně. 

 
 
 

článek 4 
Způsob zabezpečení podmínek požární ochrany při akcích,  

kterých se účastní větší počet osob 

Podmínky zabezpečení požární bezpečnosti při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob,2 jsou 
stanoveny v „Nařízení Olomouckého kraje č. 1/2002“. Tyto podmínky jsou platné pro Olomoucký 
kraj a město Jeseník nad rámec tohoto nařízení nestanovuje další podmínky. 

 
 
 

článek 5 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

1) Požár, havárii nebo jinou mimořádnou událost je možné ohlásit na operační středisko 
Hasičského záchranného sboru (dále jen „HZS“), telefonní číslo „150“, kde bude přijato 
oznámení a bude zabezpečeno přivolání jednotek HZS a dalších jednotek Integrovaného 
záchranného sboru. 

2) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je možné i 
prostřednictvím ohlašovny požárů: Městská policie, Pasáž Slovan, Palackého 1341/2, Jeseník. 

        Ohlašovna požárů je označena trvale tabulkou „Ohlašovna požárů“ 

3) Ohlašovna požáru přebírá zprávu o požáru, mimořádné události nebo živelné pohromě, zjišťuje, 
kde k události došlo, o jakou událost se jedná, jaký má rozsah, co je ohroženo, kdo a odkud 
událost hlásí a dále postupuje podle požárního poplachového plánu Olomouckého kraje. 
 
 
 
 
 

 

                                                   
2 Nařízení Olomouckého kraje č. 1/2002 ze dne 16.4.2002 



 
 

3  

článek 6 
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a vybavení 

1) K zajištění požární bezpečnosti v územním obvodu obce zřídilo město Jeseník, zřizovací listinou 
ze dne 1.12.1998, Jednotku sboru dobrovolných hasičů. 

2) JSDH města Jeseník je zřízena v kategorii JPO III. Kategorie JPO III označuje JSDH obce s členy, 
kteří vykonávají službu v jednotce požární ochrany dobrovolně. 

3) Kategorie, početní stav, vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany 
JSDH jsou uvedeny v příloze č. 2 této obecně závazné vyhlášky. 

 
 
 

článek 7 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů 

1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém stavu, 
aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů3. 

2) Město Jeseník stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, 
které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 

a) Umělé zdroje: 
Voda pro hašení požárů v Jeseníku je rozvedena v podzemní vodovodní hydrantové síti ve 
vlastnictví společnosti VaK – Vodovody a kanalizace, a.s. Z této rozvodné podzemní sítě jsou 
vyvedeny podzemní a nadzemní hydranty umístěné v Jeseníku tak, aby dojezdová vzdálenost 
zásahových jednotek byla co nejkratší. Trvalá použitelnost je zabezpečena spádovým 
vodovodním systémem.  

b) Přirozené zdroje: 
Jako další možné zdroje požární vody je možno využít čerpací stanoviště na místní vodoteči 
řeky Bělá, řeky Staříč nebo na rybnících (u SPŠ Jeseník - „Mko“). 

3) Město Jeseník zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek města s vyznačením zdrojů vody 
pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru příjezdu, který 
v jednom vyhotovení předává JSDH a jednotce HZS. 

4) Pro účely této obecně závazné vyhlášky se rozumí zdrojem vody pro hašení požárů vodní zdroj, 
který má vnější odběrní místo a který byl určen pro potřeby hašení požárů, jiné technické práce 
a cvičení jednotek požární ochrany a složek integrovaného záchranného systému. Přehled je 
uveden v příloze č. 3 této obecně závazné vyhlášky. 

 
 
 

článek 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu 

1) Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí: 

a) signálem, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón 
– 10 sec. pauza – 25 sec. tón) nebo 

b) signálem vyhlašovaným elektronickou sirénou spuštěnou z operačního střediska HZS 
(napodobuje hlas trubky troubící tón „HO – ŘÍ“, „HO – ŘÍ“) po dobu jedné minuty jednoznačný 
a nezaměnitelný s jinými signály. 

2) Náhradní možností vyhlášení poplachu je využití mobilní aplikace „Hlášení rozhlasu“, nebo 
použití megafonů umístěných na automobilech. 

3) Vyhlášení požárního poplachu pro členy JSDH se provádí pomocí určených pagerů a mobilních 
telefonů. 

 
                                                   
3 § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně 



 
 

4  

Část třetí 
Ustanovení závěrečná 

 
článek 9 

Zrušovací ustanovení 

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 4/2005, Požární řád města 
Jeseník, ze dne 11. 11. 2005. 

 
 
 

článek 10 
Účinnost 

Tato obecne  za vazna  vyhla s ka naby va  u c innosti poc a tkem 15. dne na sledují cí ho po dni její ho   

vyhla s ení . 

 

 

 
 
  
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r. Ing. Václav Urban, v. r. 
 starostka místostarosta  
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 Rozdělení jednotek požární ochrany do jednotlivých stupňů podle Požárního 

poplachového plánu Olomouckého kraje pro město Jeseník 

 Předurčenost jednotek požární ochrany pro jednotky k.ú. obcí podle základní tabulky 
plošného pokrytí a pro zabezpečení úrovně garantované pomoci 

 Kategorie jednotek požární ochrany Olomouckého kraje pro okres Jeseník 

Příloha č. 2 Kategorie, početní stav, vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární 
ochrany JSDH města 

Příloha č. 3 Umělé zdroje požární vody na území města Jeseník 



  

 
 

 

Příloha č. 1 
 

Rozdělení jednotek požární ochrany do jednotlivých stupňů 
podle Požárního poplachového plánu Olomouckého kraje pro město Jeseník 

 

Rozdělení jednotek PO do jednotlivých stupňů požárního poplachu 

Okres Obec Část obce 
I. stupeň II. stupeň III. stupeň 

Jednotka PO Kat. Jednotka PO Kat. Jednotka PO Kat. 

 

 
Jeseník 

 

 
Jeseník 

 

 
Bukovice 

Jeseník I Lipová-lázně III/1 Vápenná III/1 

Jeseník I Česká Ves III/1 Supíkovice V 

Jeseník III/1 Písečná V Zlaté Hory II/1 

Česká Ves III/1 Žulová II/1 Široký Brod V 
  Mikulovice II/1 Skorošice III/1 

 

 
Jeseník 

 

 
Jeseník 

 

 
Dětřichov 

Jeseník I Bělá pod Pradědem III/1 Supíkovice V 

Jeseník I Lipová-lázně III/1 Zlaté Hory II/1 

Jeseník III/1 Písečná V Vápenná III/1 

Česká Ves III/1 Mikulovice II/1 Široký Brod V 

  Žulová II/1 Skorošice III/1 

 

 
Jeseník 

 

 
Jeseník 

 

 
Jeseník 

Jeseník I Lipová-lázně III/1 Žulová II/1 

Jeseník I Bělá pod Pradědem III/1 Vápenná III/1 

Jeseník III/1 Písečná V Široký Brod V 

Česká Ves III/1 Mikulovice II/1 Skorošice III/1 
  Supíkovice V Zlaté Hory II/1 



  

 
 

 

Předurčenost jednotek požární ochrany pro jednotky katastrální území obcí podle 
základní tabulky plošného pokrytí a pro zabezpečení úrovně garantované pomoci 

 

Okres Obec Katastrální území 
Stupeň 

nebezpečí 
Doba 

dojezdu 
Jednotka 

PO 
Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka 
PO 

Kat. 
JPO 

Doba 
dojezdu 

Jednotka       
PO 

Kat. 
JPO 

Jeseník Jeseník Bukovice u Jeseníka II A 10 Jeseník I 10 Jeseník I 15 Jeseník III/1 

Jeseník Jeseník Jeseník II A 10 Jeseník I 10 Jeseník I 15 Jeseník III/1 

Jeseník Jeseník Seč u Jeseníka IV 20 Jeseník I 25 Jeseník I    

Stupeň nebezpečí - viz příloha k zákonu č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a § 1 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a 
činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů 

Jednotka PO - jednotka požární ochrany 

Kat. JPO - kategorie jednotky požární ochrany - viz příloha k zákonu č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a příloha č. 4 
vyhlášky 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Kategorie jednotek požární ochrany Olomouckého kraje, okresu Jeseník pro obec Jeseník 

 

Okres 
Evidenční číslo JPO 

Kategorie jednotky Dislokace JPO Zřizovatel 
Kraj + ÚO Jednotka 

Jeseník 711 010 I Jeseník HZS Olomouckého kraje 

Jeseník 711 110 II/1 Mikulovice Obec Mikulovice 

Jeseník 711 122 II/1 Zlaté Hory Město Zlaté Hory 

Jeseník 711 123 II/1 Žulová Město Žulová 

Jeseník 711 102 III/1 Bělá pod Pradědem Obec Bělá pod Pradědem 

Jeseník 711 105 III/1 Česká Ves Obec Česká Ves 

Jeseník 711 108 III/1 Jeseník Město Jeseník 

Jeseník 711 109 III/1 Lipová-lázně Obec Lipová-lázně 

Jeseník 711 113 III/1 Skorošice Obec Skorošice 

Jeseník 711 117 III/1 Vápenná Obec Vápenná 

Jeseník 711 112 V Písečná Obec Písečná 

Jeseník 711 115 V Supíkovice Obec Supíkovice 

Jeseník 711 510 V Široký Brod Obec Mikulovice 

Kraj + ÚO - kód kraje a okresu (územního odboru HZS ČR) 
Jednotka - koncové trojčíslí evidenčního čísla rozlišující jednotlivé jednotky PO 
JPO - jednotka požární ochrany 



  

 
 

 

Příloha č. 2 Kategorie, početní stav, vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany JSDH obce Jeseník 

 
Kategorie jednotky, číslo jednotky: JPO III/1, 711108 
(kategorie jednotky viz příloha k zákonu 133/1985 Sb. a příloha č. 4 vyhlášky č. 247/2001 Sb.) 

Celkem základní početní stav členů 15, z toho: Velitel jednotky 1, Velitel družstva 3, Strojník 5, Hasič 6 Požární 

technika a věcné prostředky požární ochrany: 
 CAS 20 MB Atego 
 CAS 32T 138 
 DA Ford Transit 
 RZA Land Rover 
 Přívěsný vozík 750kg 
 Hasicí zařízení vysokotlské kontinuelní 
 Přenosná stříkačka motorová PS12 
 Dýchací přístroje 
 Přetlakový ventilátor MT236 
 Elektrocentrála Heron 2,8kW, Elektrocentrála Heron 6kW 
 Plovoucí čerpadlo Cyklon, Plovoucí čerpadlo Froggy 
 Kalové čerpadlo Heron 
 HVZ – pohonná jednotka, rozpínací nástroj, stříhací nástroj a další příslušenství 
 Motorová řetězová pila 
 Motorová kotoučová pila 
 Vysavač na hmyz 
 Digitální vozidlová radiostanice požární ochrany 
 Digitální přenosná radiostanice požární ochrany 
 Dorozumívací zařízení 

 
 
 
 

 
 



  

 
 

 

Příloha č. 3 Zdroje požární vody pro hašení požárů na území města Jeseník 
 
Umělé zdroje požární vody: 
 

druh DN adresa terén 

nadzemní 80 Jeseník, Masarykovo nám. 68/13 chodník - dlažba 

nadzemní 80 Jeseník, Masarykovo nám. 22/6 chodník - dlažba 

nadzemní 80 Jeseník, Školní 27/5 (parkoviště za Slovanem) pásek zeleně vedle chodníku 

nadzemní 80 Jeseník, Nám. Svobody 834/29 zeleň 

nadzemní 80 Jeseník, Lipovská 93/6 (hotel Staříč) zeleň 

podzemní 80 Jeseník, Schubertova 576/2 krajnice místní asf. komunikace 

podzemní 80 Jeseník, Karla Čapka 343/1 místní komunikace - asfalt 

podzemní 80 Jeseník, Josefa Hory 65/13 zeleň 

podzemní 80 Jeseník, Husova 191/2 krajnice místní asf. komunikace 

podzemní 80 Jeseník, Tovární 38 zeleň 

nadzemní 80 Jeseník, Husova 1093/4 zeleň 

nadzemní 80 Jeseník, Husova 714/23 zeleň 

podzemní 80 Jeseník, Zlatá stezka 1191/6 zeleň 

nadzemní 80 Jeseník, Bezručova 1371/4b chodník/zeleň 

podzemní 80 Jeseník, Zeyerova 918/1 zeleň 

podzemní 80 Jeseník, Tkalcovská 564/3 místní komunikace - asfalt 

podzemní 80 Jeseník, Otakara Březiny 398/30 místní komunikace - asfalt 

nadzemní 80 Jeseník, Na Úbočí 442/5 zeleň mezi plotem a komunikací 

podzemní 80 Jeseník, Thámova 1355/2 místní komunikace - asfalt 

nadzemní 80 Jeseník, Tyršova 307/36 (MŠ) chodník - dlažba 

podzemní 80 Jeseník, Lipovská 1172/34 (sběrný dvůr) místní komunikace - asfalt 

nadzemní 80 Jeseník, Lipovská 1163/44 zeleň 

podzemní 80 Jeseník, Dukelská 761/2a (soud) místní komunikace - asfalt 

podzemní 80 Jeseník, Dukelská 1248/10 (u Papouška) chodník - dlažba 

nadzemní 80 Jeseník, Boženy Němcové 1256/23 (ZŠ) zeleň 

nadzemní 80 Jeseník, Klicperova 952/5 (dopravní hřiště)  zeleň 

podzemní 80 Jeseník, U Kasáren 1021/6 chodník - dlažba 

nadzemní 100 Jeseník, Dukelská 1269/56 zeleň 
 
 



  

 
 

 

druh DN adresa terén 

nadzemní 100 Jeseník, Dukelská 1412/21 (sportovní hala) zeleň 

podzemní 80 Jeseník, Janáčkova 1356/6 (Ptáček) zeleň - skruž 

nadzemní 100 Jeseník, Za podjezdem 532 (hasičárna SDH) místní komunikace - asfalt 

nadzemní 100 Jeseník, Za Podjezdem 446/7 zeleň mezi komunikací a chodníkem 

podzemní 100 Jeseník, Za Podjezdem 501/26 (Naturfyt) zeleň 

nadzemní 80 Jeseník, Lipovská 785/80 chodník - dlažba 

podzemní 80 Jeseník, Priessnitzova 419/2 (u přejezdu) místní komunikace - asfalt 

nadzemní 80 Jeseník, Alšova 572/9 zeleň 

podzemní 80 Jeseník, Kalvodova 368/5 místní komunikace - asfalt 

podzemní 100 Jeseník, Lipovská x Javorová zeleň 

nadzemní 80 Jeseník, Kalvodova 96/70 zeleň 

nadzemní 80 Jeseník, Priessnitzova 1235/23 zeleň 

podzemní 80 Jeseník, Priessnitzova 78/20 (Hrad) zeleň 

nadzemní 80 Jeseník, Priessnitzova 911/43 (Priessnitz) zeleň 

podzemní 80 Jeseník, Sládkova 361/7 krajnice místní asf. komunikace 

podzemní 80 Jeseník, Rudná 1071/27 zeleň 

nadzemní 80 Jeseník, 28. října 1360 (Sport 2000) zeleň 

nadzemní 80 Jeseník, Rejvízská 178 (u hřbitova) zeleň 

podzemní 80 Jeseník, Za Pilou 301 krajnice místní asf. komunikace 

podzemní 80 Jeseník, Na Mýtince 32 krajnice místní asf. komunikace 

podzemní 80 Jeseník, Strmá 10 krajnice místní asf. komunikace 

nadzemní 80 Jeseník, Slunná 231 zeleň 

podzemní 80 Jeseník, U Sokolovny 338 místní komunikace - asfalt 

podzemní 80 Jeseník, Na Středisku 470 zeleň 

podzemní 80 Jeseník, Na Středisku 108 krajnice místní asf. komunikace 

nadzemní 80 Jeseník, Šumperská 434 (MOL) zeleň 

podzemní 80 Jeseník, Šumperská 118 (ZD) zeleň 

 

 

 

 
 


